
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

«21» сентября 2023 года    № 30-10    

 

 

О согласовании сводного районного                                                               

календарного плана по досуговой,                                                                  

социально-воспитательной и спортивной                                                                    

работе с населением по месту жительства                                                                              

на IV квартал 2023 года по району Щукино                                                                   

Северо-Западного административного                                                                          

округа города Москвы 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона 

города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», обращением управы района Щукино города 

Москвы от 08.09.2023 № 81-07-1555\23, 

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных 

мероприятий по досуговой работе с населением по месту жительства на IV 

квартал 2023 года по району Щукино Северо-Западного административного 

округа города Москвы (Приложение). 



2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в Префектуру Северо-

Западного административного округа города Москвы, управу района Щукино 

города Москвы, Хорошевскую межрайонную прокуратуру СЗАО города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального округа Щукино в городе Москве www.shukino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Щукино в городе Москве                          М.В. Ким 

 

 

http://www.shukino.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве              

от 21.09.2023 г. № 30-10 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной                                                                  

и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2023 года                                                                              

по району Щукино Северо-Западного административного округа города Москвы 

 

Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства  

№ 
Наименование 

мероприятия 

 

Праздничная/памятная 

дата 

Формат 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

мероприятия 

Название учреждения /  

адрес проведения 

мероприятия/  Ссылка 

Количество 

участников 

ОКТЯБРЬ 

1 

Районное 

мероприятие "Душой 

мы молоды всегда!" 

Международный День 

пожилых людей                     

(1 октября) 

офлайн 
октябрь, дата 

уточняется 
время уточняется 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
25 

2 

Районное 

мероприятие 

"Главное видеть 

сердцем!" 

Международный день 

белой трости                     

(15 октября) 

офлайн 
октябрь, дата 

уточняется 
время уточняется 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
25 

3 

Районное 

мероприятие               

"Мы стойкие духом!" 

День памяти жертв 

политических репрессий 

(30 октября) 

офлайн 
октябрь, дата 

уточняется 
время уточняется 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
25 



4 
Концерт 

"Щукинский пирог" 

Международный              

День пожилых людей                  

(1 октября) 

офлайн 
01.10.2023 14.00-15.30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Клуб 

"Феникс", ул. Живописная, 

д. 30, к. 2, 

www.kulturaszao.ru 

55 

5 

Творческая встреча 

"Пусть будет тёплой 

осень жизни" 

Международный            

День пожилых людей                  

(1 октября) 

офлайн 
01.10.2023 14.00-17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 245,                    

ул. Берзарина, д.6, к.1 

45 

6 
Музыкальная акция 

"Цвет музыки" 

Международный             

День музыки (1 октября) 
офлайн 

01.10.2023 18.00-19.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 244, ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

7 

Мастер-класс по 

изготовлению 

сувениров из 

природных 

материалов ко Дню 

пожилого человека 

Международный                  

День пожилых людей                    

(1 октября) 

 01.10.2023 время уточняется 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Маршала Новикова, д.20 
40 

8 

Выставка работ 

учащихся отделения 

изобразительного 

искусства "1612" 

День народного единства                                

(4 ноября) 
офлайн 01.10.2023 - 

30.10.2023 
12.00 

ДШИ "Надежда",                        

ул. Академика Курчатова, 

д.23/13 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

25 

9 

Классные часы 

"С добротой и 

любовью" 

Международный             

День пожилых людей                       

(1 октября) 

офлайн 
02.10.2023 14.00 

ГБПОУ ДЗМ "МК №5", 

ул. Академика Курчатова, 

д.25   

100 

10 

Фестиваль для 

людей старшего 

поколения 

"Вторая молодость" 

Международный                

День пожилых людей                        

(1 октября) 

офлайн 
02.10.2023 18.00 

ГБУК г. Москвы 

"Московский продюсерский 

центр", 

ул. Маршала Малиновского, 

д.7   

70 



11 

Конкурсная 

программа 

"Паап.ру", 

приуроченная ко 

Дню отца  

День отца                                  

(15 октября 2023) 
офлайн 

03.10.2023 16.00 

ГБУ "Мой семейный центр 

"Согласие", филиал 

"Территория семьи", 

 ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

10 

12 

Творческий мастер-

класс "ПРОгород. 

Дома" 

  
офлайн 

03.10.2023 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 244, ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

13 

Осенняя викторина 

для любителей 

природы 

   03.10.2023 время уточняется 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Маршала Новикова, д.20 
15 

14 

Творческий вечер 

"Ее Величество - 

Музыка" 

  офлайн 04.10.2023 18.00-20.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 245,                    

ул. Берзарина, д.6, к.1 

45 

15 

Выставка рисунков 

ко всемирному дню 

животных 

Всемирный                          

День животных                   

(4 октября) 

Выставка 

рисунков 

04.10.2023 -

14.10.2023 
8.30-14.30 

ГБОУ "Школа № 1210", 

ул.Гамалеи, д.17, к.1, 

ул.Авиационная, д.71, к.3, 

ул.Живописная, д.32 

1100 

16 

Мастер-класс 

"Открытка 

учительнице моей" 

День учителя                            

(5 октября) 
 05.10.2023 время уточняется 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Берзарина, д.26 
20 

17 

Праздничный 

концерт "С днем 

Учителя!" 

День учителя                          

(5 октября) 
офлайн 

05.10.2023 14.00 

ГБПОУ ДЗМ "МК №5", 

ул. Академика Курчатова, 

д.25   

150 

18 

Праздничный 

концерт ко Дню 

учителя 

День учителя                         

(5 октября) 
офлайн 

05.10.2023 

После окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ "Курчатовская 

школа", все корпуса 
3000 



19 

Праздничный 

концерт ко Дню 

учителя 

День учителя                         

(5 октября) 
офлайн 

05.10.2023 14.30 

ГБОУ "Школа № 1210", 

ул.Гамалеи, д.17, к.1, 

ул.Авиационная, д.71, к.3, 

ул.Живописная, д.32 

2700 

20 
Концерт "Пусть 

звучит музыка" 

Международный день 

музыки (1 октября) и 

День учителя (5 октября) 

офлайн 
05.10.2023 19.00 

ДШИ "Надежда", ул. 

Академика Курчатова, 

д.23/13 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

40 

21 

Изготовление 

поздравительных 

открыток для 

учителей, 

общешкольный 

праздничный 

концерт 

День учителя                        

(5 октября) 
офлайн 

05.10.2023 

После окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ "Школа № 1874",  

ул. Маршала Василевского, 

д.11,.к.2, 

 ул. Маршала Василевского, 

д.3, к.2,  

ул. Маршала Новикова, д.13 

300 

22 

Концерт, 

посвященный Дню 

учителя 

День учителя                       

(5 октября) 
офлайн 05.10.2023 15.30 

ГБОУ "Школа № 1212 

Щукино",                                         

1-й Волоколамский проезд, 

д.9, корп.1 

300 

23 

Литературно-

музыкальная 

программа "Учителю 

славу поём" 

День учителя                           

(5 октября) 
офлайн 

07.10.2023 16.00-17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 243, 

ул. Академика Бочвара, д.2 

25 

24 

Беседа "Мы в ответе 

за тех, кого 

приручили" 

  
офлайн 

07.10.2023 17.00-18.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 246,                    

ул. Маршала Конева, д.16 

25 

25 

Творческая встреча 

"В. Крапивин… 

Рыцарь 

справедливости"  

  
офлайн 

10.10.2023 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 243-1, ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

30 



26 

Творческая встреча 

"В гости к Тамаре 

Крюковой и ее 

героям" 

  
офлайн 

13.10.2023 11.00-12.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 243-1, ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

30 

27 

Творческая встреча 

"Величайшее 

изобретение 

человечества… 

Хлеб" 

  
офлайн 

14.10.2023 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 243-1, ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

30 

28 

Творческая встреча 

"Хлеб в России 

пекли с куполами, 

чтобы хватило, как 

неба, на всех…" 

  
офлайн 

14.10.2023 17.30-18.30 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 246,                    

ул. Маршала Конева, д.16 

30 

29 КомиксДЕНЬ    14.10.2023  

  
время уточняется 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Маршала Новикова, д.20 
15 

30 

Творческая встреча 

"Я выбираю 

свободу" 

  офлайн 15.10.2023 14.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 245,                    

ул. Берзарина, д.6, к.1 

45 

31 

Урок литературы "И 

вот опять лицея день 

священный…" 

  
офлайн 

19.10.2023 14.00-15.30 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 245,                    

ул. Берзарина, д.6, к.1 

45 

32 
Простая история 

Николая Доризо 
  офлайн 21.10.2023 17.00-18.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 246,                    

ул. Маршала Конева, д.16 

30 

33 Концерт "1612" 
День народного единства                                        

(4 ноября) 
офлайн 26.10.2023 19.00 

ДШИ "Надежда",                      

ул. Академика Курчатова, 

д.23/13 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

36 



34 

Творческий вечер 

"Известный, 

читаемый и 

любимый…" 

  офлайн 28.10.2023 17.15-18.15 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 246,                    

ул. Маршала Конева, д.16 

25 

35 
Лекция 

"ПРОмультфильм" 
  офлайн 28.10.2023 18.00-19.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 244, ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

24 

НОЯБРЬ 

36 
Изготовление 

стенгазет 

День народного единства                                  

(4 ноября) 
офлайн 

01.11.2023 -

03.11.2023 

После окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ "Школа № 1874", 

 ул. Маршала Василевского, 

д.3, к.2,  

ул. Маршала Новикова, д.13 

100 

37 

Интерактивная 

программа "Россия - 

Родина моя" 

День народного единства                                  

(4 ноября) 
офлайн 

02.11.2023 16.00 

ГБУ "Мой семейный центр 

"Согласие", филиал 

"Территория семьи", 

 ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

15 

38 

Интеллектуально-

познавательная игра 

"Колесо истории" 

День народного единства                                   

(4 ноября) 
офлайн 

02.11.2023 13.00-14.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 245,                    

ул. Берзарина, д.6, к.1 

45 

39 

Творческий вечер 

"Моей души 

раскрыли 

дерзновенье, как 

розу раскрывает 

солнца зной, когда 

всего сильней её 

цветенье…" 

Ночь искусств           

(ноябрь) 
офлайн 

03.11.2023 16.30-18.30 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 246,                    

ул. Маршала Конева, д.16 

45 

40 
Карнавал "Встреча с 

искусством" 

Ночь искусств              

(ноябрь) 
офлайн 

03.11.2023 18.00-21.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 245,                    

ул. Берзарина, д.6, к.1 

45 



41 

Большой 

этнографический 

диктант "Единство - 

наша сила" 

День народного единства                             

(4 ноября) 
офлайн 

03.11.2023 14.00 

ГБПОУ ДЗМ "МК №5", 

ул. Академика Курчатова, 

д.25   

150 

42 

Ежегодная 

Всероссийская акция 

"Ночь искусств" 

  офлайн 03.11.2023 19.00 

ГБУК г. Москвы 

"Московский продюсерский 

центр", ул. Маршала 

Малиновского, д.7   

70 

43 
Акция "Ночь 

искусств" 
  офлайн 04.11.2023 11.00-20.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Клуб 

"Феникс", ул. Маршала 

Василевского, д. 1, к. 1, 

www.kulturaszao.ru 

100 

44 

Акция "Большой 

этнографический 

диктант" 

День народного единства                                 

(4 ноября) 
офлайн 04.11.2023 12.00-13.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Клуб 

"Феникс", ул. Маршала 

Василевского, д. 1, к. 1, 

www.kulturaszao.ru 

40 

45 

Классный час ко 

Дню народного 

единства 

День народного единства                                    

(4 ноября) 
офлайн 

04.11.2023 По расписанию 
ГБОУ "Курчатовская 

школа", все корпуса 
3000 

46 

Литературная 

встреча "Волшебная 

страна искусства" 

Ночь искусств             

(ноябрь) 
офлайн 

04.11.2023 18.00-19.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 243, 

ул. Академика Бочвара, д.2 

30 

47 

Выставка работ 

учащихся отделения 

изобразительного 

искусства 

"Любимым мамам" 

День матери                          

(26 ноября 2023) 
офлайн 06.11.2023 - 

30.11.2023 
12.00 

ДШИ "Надежда",                       

ул. Академика Курчатова, 

д.23/13 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

25 

48 
Концерт                   

"День моего района" 
  

офлайн 
07.11.2023 19.00 

ГБУК г. Москвы 

"Московский продюсерский 

центр", ул. Маршала 

Малиновского, д.7   

450 



49 
Игротека "Играем в 

Мафию" 
   10.11.2023 время уточняется 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Маршала Новикова, д.20 
20 

50 

Творческая вечер 

"Вагон и маленькая 

тележка 

несыгранных 

образов" 

  
офлайн 

11.11.2023 17.15-18.15 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 246,                    

ул. Маршала Конева, д.16 

30 

51 

Отборочный этап 

окружного конкурса 

"Маам.ру", 

приуроченный ко 

Дню матери 

День матери                            

(26 ноября 2023) 
офлайн 

12.11.2023 16.00 

ГБУ "Мой семейный центр 

"Согласие", филиал 

"Территория семьи", 

 ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

10 

52 
"Встреча с 

Тургеневым" 

День рождения 

И.С.Тургенева                       

(9 ноября) 

офлайн 
13.11.2023 13.00-18.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 245,                    

ул. Берзарина, д.6, к.1 

45 

53 

 Мастер класс по 

ИЗО "Милый сердцу 

уголок" в честь Дня 

района Щукино 

День района Щукино   17.11.2023 время уточняется 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Гамалеи, д.19, кор.2 
30 

54 

Творческая встреча 

"В Стране веселого 

детства" 

  
офлайн 

18.11.2023 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 243-1, ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

30 

55 

Мастер-класс 

"Дорогой Дедушка 

Мороз" 

  
офлайн 

18.11.2023 17.00-18.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 244, ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

56 
Спектакль              

"Кольцо герцогини" 
  

офлайн 
18.11.2023 19.00-20.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 243, 

ул. Академика Бочвара, д.2 

25 

57 

Онлайн 

фотовыставка клуба 

"Фокус" 

   20.11.2023 время уточняется 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Живописная, д.30, к.1 
20 



58 

Изготовление 

поздравительных 

открыток для мам 

День матери                            

(26 ноября 2023) 
офлайн 

20.11.2023 -

24.11.2023 

После окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ "Школа № 1874", 

 ул. Маршала Василевского, 

д.11. к.2,  

ул. Маршала Василевского, 

д.3, к.2 

200 

59 День "Привет"   офлайн 21.11.2023 14.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 244, ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

60 
Праздник                    

“Мы уже ученики” 
  офлайн 23.11.2023 12.20 

ГБОУ "Школа № 1210", 

ул.Гамалеи, д.17, к.1, 

ул.Авиационная, д.71, к.3, 

ул.Живописная, д.32 

300 

61 
Акция, посвященная 

Дню матери 

День матери                             

(26 ноября 2023) 
офлайн 24.11.2023 15.00 

ГБОУ "Школа № 1212 

Щукино", 1-й 

Волоколамский проезд, д.9, 

корп.1 

150 

62 

Литературное 

мероприятие            

"Моя милая мама", 

посвященный дню 

матери 

День матери                        

(26 ноября 2023) 
 24.11.2023 время уточняется 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Маршала Новикова, д.20 
15 

63 
Классный час ко 

Дню матери 

День матери                            

(26 ноября 2023) 
офлайн 24.11.2023 12.20 

ГБОУ "Школа № 1210", 

ул.Гамалеи, д.17, к.1, 

ул.Авиационная, д.71, к.3, 

ул.Живописная, д.32 

2700 

64 

Выставка 

"Все начинается с 

матери..." 

День матери                         

(26 ноября 2023) 
офлайн 24.11.2023 14.00 

ГБПОУ ДЗМ "МК №5", 

ул. Академика Курчатова, 

д.25   

150 

65 

Праздник "О 

единственной маме 

на свете…" 

День матери                         

(26 ноября 2023) 
офлайн 

25.11.2023 13.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 245,                    

ул. Берзарина, д.6, к.1 

45 

66 

Праздник 

"Мама…Только ты 

во Вселенной одна" 

День матери                        

(26 ноября 2023) 
офлайн 

25.11.2023 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 243-1, ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

30 



67 

Классные часы ко Дню 

государственного       

герба 

День Государственного 

герба Российской 

Федерации (30 ноября) 

офлайн 27.11.2023 -

01.12.2023 
По расписанию 

ГБОУ "Школа № 1874",  

ул. Маршала Василевского, 

д.11. к.2, 

 ул. Маршала Василевского, 

д.3, к.2,  

ул. Маршала Новикова, д.13 

1300 

68 
Мастер-класс 

"Подарок Маме" 

День матери                             

(26 ноября) 
офлайн 

28.11.2023 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 244, ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

69 
Флешмоб                           

ко Дню матери 

День матери                       

(26 ноября) 
офлайн 

28.11.2023 

После окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ "Курчатовская 

школа", все корпуса 
4500 

70 

Презентация 

"Путешествие 

длиною в жизнь" 

  
офлайн 

29.11.2023 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 246,                    

ул. Маршала Конева, д.16 

30 

71 

Возложение цветов к 

Мемориалу 

Маршалу С.С. 

Бирюзову в рамках 

проекта "Горжусь и 

помню"  

 День начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко-фашистских 

войск в битве под 

Москвой                                 

(5 декабря) 

офлайн 29.11.2023 11.00 

ГБУ "Мой семейный центр 

"Согласие", филиал 

"Территория семьи", 

 ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

15 

72 

Выставка рисунков 

ко Дню 

Государственного 

герба Российской 

Федерации 

День Государственного 

герба Российской 

Федерации                         

(30 ноября) 

выставка 

рисунков 

29.11.2023 -

06.12.2023 
8.30 -14.30 

ГБОУ "Школа № 1210", 

ул.Гамалеи, д.17, к.1, 

ул.Авиационная, д.71, к.3, 

ул.Живописная, д.32 

1100 

73 

Интерактивная 

игровая программа 

"В кругу друзей", 

приуроченная ко 

Дню инвалидов 

Международный              

День инвалидов                             

(3 декабря) 

офлайн 30.11.2023 16.00 

ГБУ "Мой семейный центр 

"Согласие", филиал 

"Территория семьи", 

 ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

20 



74 
Концерт                  

"Битва под Москвой" 

День народного единства                                  

(4 ноября) 
офлайн 30.11.2023 19.00 

ДШИ "Надежда",                           

ул. Академика Курчатова, 

д.23/13 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

36 

ДЕКАБРЬ 

75 

Районное 

мероприятие "Жизнь 

для всех!" 

Международный             

День инвалидов                             

(3 декабря) 

офлайн 
декабрь, дата 

уточняется 
время уточняется 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
25 

76 

Районное 

мероприятие "Нам 

родная Москва 

дорога!" 

День начала 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой                               

(5 декабря) 

офлайн 
декабрь, дата 

уточняется 
время уточняется 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
100 

77 

Районное 

мероприятие 

"Встречаем вместе!" 

Новый год офлайн 
декабрь, дата 

уточняется 
время уточняется 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
25 

78 

Концерт 

"Рождественский 

калейдоскоп" 

Новый год                                

и Рождество Христово 
офлайн 

декабрь, дата 

уточняется 
время уточняется 

ДШИ им. Я.Флиера, ул. 

Маршала Новикова, д.16 
50 

79 
Новогодние 

утренники 

Новый год                             

и Рождество Христово 
офлайн 

декабрь, дата 

уточняется 
По расписанию 

ГБОУ "Курчатовская 

школа", все корпуса 
4500 

80 Патронатные акции 

День неизвестного 

солдата                                 

(3 декабря) 

офлайн 01.12.2023 

После окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ "Школа № 1874", 

 Памятник воинам-

афганцам (ул. Авиационная, 

д. 68), Бюст Маршалу А.М. 

Василевскому (ул. Маршала 

Василевского, д. 15) 

20 

81 

Выставка работ 

учащихся отделения 

изобразительного 

искусства "Битва под 

Москвой" 

День начала 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой                                   

(5 декабря) 

офлайн 
01.12.2023 - 

15.12.2023 
12.00 

ДШИ "Надежда",                      

ул. Академика Курчатова, 

д.23/13 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

25 



82 

Фестиваль 

"Рождественская 

звезда 2023" 

Новый год                               

и Рождество Христово 
офлайн 

01.12.2023 -

17.12.2023 
10.00-18.00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП "Клуб 

"Феникс", ул. Маршала 

Василевского, д. 1, к. 1, 

www.kulturaszao.ru 

200 

83 
Концерт "Благодаря 

и вопреки" 

Международный             

День инвалидов                                 

(3 декабря) 

офлайн 02.12.2023 15.00-17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 243, 

ул. Академика Бочвара, д.2 

20 

84 

Творческая встреча 

"Москва 

Гиляровского" 

  офлайн 02.12.2023 15.00-16.30 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 245,                    

ул. Берзарина, д.6, к.1 

45 

85 

Литературный вечер 

"Денискины 

рассказы… или 

Весёлые ребята 

Виктора 

Драгунского" 

  офлайн 02.12.2023 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 243-1, ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

30 

86 

Акция к 

международному 

дню инвалидов 

Международный               

День инвалидов                                  

(3 декабря) 

офлайн 03.12.2023 В течение дня 
ГБОУ "Курчатовская 

школа", все корпуса 
4500 

87 
Классные часы 

"Дорогой добра" 

Международный             

День инвалидов                             

(3 декабря) 

офлайн 04.12.2023 14.00 

ГБПОУ ДЗМ "МК №5", 

ул. Академика Курчатова, 

д.25   

100 

88 

Классные часы, 

посвященные дню 

начала 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой 

День начала 

контрнаступления 

советских войск                     

под Москвой                                 

(5 декабря) 

офлайн 
04.12.2023 -

08.12.2023 
По расписанию 

ГБОУ "Школа № 1874",  

ул. Маршала Василевского, 

д.11. к.2,  

ул. Маршала Василевского, 

д.3, к.2, 

 ул. Маршала Новикова, 

д.13 

1300 

89 

Благотворительная 

акция "Добрые 

сердца" 

День добровольца 

(волонтера)                             

(5 декабря) 

офлайн 
04.12.2023-

16.12.2023 
в течение дня 

ГБОУ "Школа № 1212 

Щукино", все корпуса  
300 



90 

Урок мужества 

"Величие подвига 

Москвы" 

День начала 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой (5 декабря) 

офлайн 05.12.2023 14.00-15.30 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 245,                    

ул. Берзарина, д.6, к.1 

45 

91 

Презентация 

"Страницы большой 

войны….Московская 

битва" 

День начала 

контрнаступления 

советских войск под 

Москвой (5 декабря) 

офлайн 05.12.2023 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 243-1, ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

30 

92 

Поэтический вечер 

"Есть в осени 

первоначальной…" 

  офлайн 05.12.2023 17.00-18.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 246,                    

ул. Маршала Конева, д.16 

25 

93 

Голубой огонек 

"Герои наших дней" 

совместно с 

Росгвардией 

День Героев Отечества 

(9 декабря) 
офлайн 07.12.2023 16.00 

ГБУ "Мой семейный центр 

"Согласие", филиал 

"Территория семьи", 

 ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

15 

94 
Правовой турнир 

"Территория закона" 

День прав человека              

(10 декабря) 
офлайн 08.12.2023 13.00-15.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 245,                    

ул. Берзарина, д.6, к.1 

45 

95 

Литературный вечер 

"Человек перед 

лицом истории" 

  офлайн 10.12.2023 15.00-17.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 245,                    

ул. Берзарина, д.6, к.1 

45 

96 

Классные часы ко 

Дню Героев 

Отечества 

День Героев Отечества 

(9 декабря) 
офлайн 11.12.2023 08.30-09.15 

ГБОУ "Школа № 1874", 

 ул. Маршала Василевского, 

д.11. к.2,  

ул. Маршала Василевского, 

д.3, к.2 

 ул. Маршала Новикова, 

д.13 

1300 

97 

Классные часы ко 

Дню Конституции 

Российской 

Федерации 

День Конституции 

Российской Федерации 

(12 декабря) 

офлайн 11.12.2023 08.30-09.15 

ГБОУ "Школа № 1874", 

 ул. Маршала Василевского, 

д.11. к.2, 

 ул. Маршала Василевского, 

д.3, к.2,  

ул. Маршала Новикова, д.13 

1300 



98 

Литературный вечер 

"Эдвард Мунк. 

Танец жизни" 

  офлайн 12.12.2023 19.00-20.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 244, ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

99 

Классные часы 

"Конституция. 

Исторический 

экскурс" 

День Конституции 

Российской Федерации 

(12 декабря) 

офлайн 12.12.2023 14.00 

ГБПОУ ДЗМ "МК №5", 

ул. Академика Курчатова, 

д.25   

100 

100 

Круглый стол 

"Самый главный 

закон" 

День Конституции 

Российской Федерации 

(12 декабря) 

офлайн 12.12.2023 16.00 

ГБУ "Мой семейный центр 

"Согласие", филиал 

"Территория семьи", 

 ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

10 

101 

Выставка работ 

учащихся отделения 

изобразительного 

искусства "Зимние 

чудеса" 

Новый год                             

и Рождество Христово 
офлайн 

15.12.2023 - 

15.01.2024 
12.00 

ДШИ "Надежда", ул. 

Академика Курчатова, 

д.23/13 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

30 

102 

Творческий вечер 

"Вечен только мир 

мечты" 

  офлайн 16.12.2023 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 246,                    

ул. Маршала Конева, д.16 

25 

103 

Новогодняя 

программа 

театрального клуба 

«КАЙ» 

Новый год   16.12.2023 время уточняется 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Берзарина, д.26 
30 

104 
Конкурс "Двери в 

новогоднюю сказку" 

Новый год                              

и Рождество Христово 
офлайн 

18.12.2023 -

22.12.2023 

После окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ "Школа № 1874", 

 ул. Маршала Василевского, 

д.11, к.2, 

 ул. Маршала Василевского, 

д.3, к.2,  

ул. Маршала Новикова, д.13 

1300 



105 

Благотворительная 

акция "Подарок Деда 

Мороза" 

Новый год офлайн 
18.12.2023 -

22.12.2023 

После окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ "Школа № 1874", 

 ул. Маршала Василевского, 

д.11, к.2, 

 ул. Маршала Василевского, 

д.3, к.2,  

ул. Маршала Новикова, д.13 

500 

106 

Новогодние 

утренники в 

дошкольных 

подразделениях 

Новый год офлайн 
18.12.2023 -

29.12.2023 

По отдельному 

графику 

ГБОУ "Школа № 1874",  

ул. Академика Бочвара, д.4,  

ул. Маршала Новикова, д.3, 

к.3, 

 ул. Маршала Новикова, 

д.9А 

500 

107 

Благотворительная 

акция "Новогодний 

переполох" 

Новый год офлайн 
18.12.2023 -

22.12.2023 

После окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ "Школа № 1874", 

 ул. Маршала Василевского, 

д.11, к.2, 

 ул. Маршала Василевского, 

д.3, к.2,  

ул. Маршала Новикова, д.13 

500 

108 

Мастер-класс по 

ДПТ “С Новым 

годом!”. 

Новый год   19.12.2023. время уточняется 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Маршала Новикова, д.20 
30 

109 

Мастер-класс по 

новогодним 

украшениям 

интерьера 

Новый год   20.12.2023 время уточняется 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Маршала Новикова, д.20 
15 

110 

Фестиваль 

дополнительного 

образования 

  офлайн 20.12.2023 в течение дня 

Московский 

технологический колледж, 

отделение "Бочвара",                

ул. Бочвара, д. 2, корп. 2 

50 

111 

Новогодние забавы 

"Всяк на Новый год 

чуда ждет" 

Новый год офлайн 20.12.2023 15.30 

ГБУ "Мой семейный центр 

"Согласие", филиал 

"Территория семьи", 

 ул. Маршала Рыбалко, д. 9 

30 

112 

Новогодняя ёлка для 

детей, 

воспитанников 

Центра 

Новый год офлайн 21.12.2023 время уточняется 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Берзарина, д.26 
20 



113 
Концерт "Зимние 

чудеса" 

Новый год                             

и Рождество Христово 
офлайн 21.12.2023 19.00 

ДШИ "Надежда", ул. 

Академика Курчатова, 

д.23/13 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

50 

114 

Праздничный 

концерт, новогодние 

огоньки 

Новый год офлайн 22.12.2023 15.00 

ГБОУ "Школа № 1210", 

ул.Гамалеи, д.17, к.1, 

ул.Авиационная, д.71, к.3, 

ул.Живописная, д.32 

2700 

115 

Праздничный 

концерт "Встречаем 

Новый 2024 год!" 

Новый год                               

и Рождество Христово 
офлайн 22.12.2023 14.00 

ГБПОУ ДЗМ "МК №5", 

ул. Академика Курчатова, 

д.25   

100 

116 
Новогодние фильмы 

мира 

Международный              

день кино                                      

(28 декабря) 

офлайн 22.12.2023 19.00-20.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 244, ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

117 
Праздник "Чудеса 

под Новый год" 

Новый год                              

и Рождество Христово 
офлайн 23.12.2023 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 243-1, ул. Академика 

Бочвара, д.5, к.1 

30 

118 

Праздничная 

программа "Со 

скоростью света… 

Или встречаем 

Новый год Змеи" 

Новый год офлайн 23.12.2023 17.30-20.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 246,                    

ул. Маршала Конева, д.16 

40 

119 

Праздничная 

программа 

"Новогоднее 

путешествие" 

  офлайн 
25.12.2023-

29.12.2023 
по графику 

ГБОУ "Школа № 1212 

Щукино", 1-й 

Волоколамский проезд, д.9, 

корп. 1 

300 

120 
Представление 

"Новогодняя сказка" 
Новый год офлайн 

25.12.2023 -

29.12.2023 

После окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ "Школа № 1874", 

 ул. Маршала Василевского, 

д.11, к.2 

400 

121 

Представление 

"Новогодний 

переполох" 

Новый год офлайн 
25.12.2023 -

29.12.2023 

После окончания 

образовательного 

процесса 

ГБОУ "Школа № 1874", 

 ул. Маршала Василевского, 

д.3, к.2 

500 



122 
Мастер-класс 

"Новогодняя птица" 
Новый год офлайн 26.12.2023 15.00-16.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Детская библиотека 

№ 244, ул. Народного 

Ополчения, д.37, к.1 

25 

123 
Концерт                

"Зимние чудеса" 

Новый год                                 

и Рождество Христово 
офлайн 27.12.2023 19.00 

ДШИ "Надежда", ул. 

Академика Курчатова, 

д.23/13 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

50 

124 
Праздник              

"Чудеса случаются!" 

Новый год                              

и Рождество Христово 
офлайн 28.12.2023 18.00-19.00 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 243, 

ул. Академика Бочвара, д.2 

25 

125 

Праздник                       

"На старт, внимание, 

в Новый год!!!" 

Новый год                             

и Рождество Христово 
офлайн 30.12.2023 14.00-16.30 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" Библиотека № 245,                    

ул. Берзарина, д.6, к.1 

45 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства  

№ 
Наименование 

мероприятия 

 

Праздничная/памятная 

дата 

Формат 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

мероприятия 

Название учреждения /  

адрес проведения 

мероприятия/  Ссылка 

Количество 

участников 

1 

Спортивный 

праздник, 

приуроченный к 

Международному 

Дню пожилых людей  

Международный День 

пожилых людей                        

(1 октября) 

офлайн 01.10.2023 уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", ул. 

Рогова д.1с.1, Спортивно-

интеллектуальное 

пространство "Курчатовец" 

100 

2 

Внутриклубное 

соревнование по 

дзюдо, 

приуроченные ко 

дню Учителя 

День учителя                         

(5 октября) 
офлайн 07.10.2023 14.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Расплетина, д.1 
120 

3 

Финал чемпионата 

Москвы по 

роликовому хоккею 

среди детей 

  офлайн 
13.10.2023-

15.10.2023 
10.00 - 20.00 

РОФ СРДВС "Лидер", ул. 

Рогова д.1с.1, Спортивно-

интеллектуальное 

пространство "Курчатовец" 

100 



4 
Акция, посвященная 

Дню отца в России 

День отца                            

(15 октября 2023) 
офлайн 14.10.2023 09.30 

ГБОУ "Школа № 1212 

Щукино", 1-й 

Волоколамский проезд, д.9, 

корп.1 

50 

5 Турнир по шашкам   офлайн 21.10.2023 время уточняется 
ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Маршала Новикова, д.20 
40 

6 

Финал чемпионата 

Москвы по 

роликовому хоккею 

среди детей 

  офлайн 
21.10.2023-

22.10.2023 
10.00 - 20.00 

РОФ СРДВС "Лидер", ул. 

Рогова д.1с.1, Спортивно-

интеллектуальное 

пространство "Курчатовец" 

100 

7 

Районные 

соревнования по 

Жульбак 

  офлайн 24.10.2023 17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Рогова, д.12, к.1, 

спортивная площадка 

50 

8 

Спортивный 

праздник на катке 

"Зимние забавы" 

  офлайн 

ноябрь-

декабрь, дата 

уточняется 

время уточняется 
Управа района Щукино, 

место уточняется 
150 

9 

«Открытый турнир 

по фехтованию, 

посвященный Дню 

Народного 

Единства». 

День народного единства                                 

(4 ноября) 
офлайн 

11.11.2023-

12.11.2023 
время уточняется 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Маршала Василевского, 

д.3, к.2 

80 

10 Турнир по шашкам   офлайн 
18.11.2023 

18.00 
18.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Маршала Новикова, д.20 
40 

11 День хоккея 

Всероссийский                       

день хоккея                                       

(1 декабря) 

офлайн 02.12.2023 время уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", ул. 

Рогова д.1с.1, Спортивно-

интеллектуальное 

пространство "Курчатовец" 

100 

12 
Турнир детской 

хоккейной лиги 
  офлайн 

02.12.2023-

03.12.2023 
10.00 - 20.00 

РОФ СРДВС "Лидер",                         

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство "Курчатовец" 

100 



13 
«Открытый турнир 

по фехтованию» 
  офлайн 16.12.2023 14.30 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Маршала Василевского, 

д.3, к.2 

100 

14 

Новый год на 

стадионе 

"Курчатовец" 

Новый год офлайн 21.12.2023 время уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер",                 

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство "Курчатовец" 

100 

15 Новогодняя лыжня Новый год офлайн 23.12.2023 11.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Маршала Василевского, 

д.3 к.1 

(Щукинский парк) 

80 

        

 
 


